W niektórych okolicach władze zgadzały się na to i cudzoziemcom, którzy już uzyskali świadectwa na przemieszkwanie, pozwolono pozostać na miejscu.

Wiedząc o tem, jak lekkomyślnie cudzoziemcy przyjmują poddaństwo tutejsze, jeżeli w tem upatrują własny interes, pozwalamy sobie powątpiewać o słuszności takiego komentowania ukazu z d. 14 (26) marca 1887 r.

W uwadze pierwszej do art. I-go Najwyższego ukazu z d. 14 (26) marca 1887 r. powiedziano kategorycznie: „W guberniach Królestwa Polskiego cudzoziemcom *nie wolno zarządzać* majątkami nieruchomymi, położonymi po za obrębem miast, w charakterze administratorów lub rządów“. Gdyby prawodawca miał na myśli jakie wyjątki, byłyby je wymienił.

Szwecyja energicznie zabrała się do fortyfikowania Gotlandu.

Eskadra francuzka przyjmowana była z wielką serdecznością w Kopenhadze, jednocześnie angielska uświetniła pobyt króla Humberta w Wenecyi.

KRONIKA POWSZECHNA.

— **Rozporządzenia rządowe.** Przez reskrypt Najwyższy z d. 14 (26) kwietnia 1888 r. potwierdzone zostało istniejące już prawo co do czynienia przez deputacje szlacheckie przedstawień do władz wyższych o różnych potrzebach lokalnych. Prawo to nie zostało rozciągnięte do deputacji szlacheckich w prowincjach nadbałtyckich, których reforma ma być obecnie przeprowadzoną na drodze prawodawczej.